
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

 

ORIGINALE 

 

N°61 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" NELL'AMBITO 

DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI SINDACI PER IL CLIMA E 

L'ENERGIA" 

 

Oggi ventisette del mese di dicembre dell'anno duemilaventidue alle ore 17:08, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato alle ore 17.00 in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta di I 

convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Carraretto Renzo Presente  Buranel Marco Presente 

Vendramin Massimo Presente  Pillon Paolo Presente 

Marton Andrea Presente  Scomparin Niclo Assente 

Panzarin Roberta Presente  Guardati Simona Presente 

Mestriner Leonella Presente  Giuriati Miriam Presente 

Veneran Rossella Presente  Poloni Miriam Presente 

Basso Diego Presente  Moretto Andrea Assente 

De Marchi Eleonora Presente  Menegazzi Francesca Presente 

Grieco Nicola Presente    

   Presenti   15 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Generale, Dott.ssa De Noni Paola. 

 

È altresì presente l’Assessore Marco Buzzavo. 

 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carraretto Renzo nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" NELL'AMBITO 

DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI SINDACI PER IL CLIMA E 

L'ENERGIA" 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

− nel 2008 la Commissione Europea ha lanciato l’iniziativa del “Covenant of Mayors” o “Patto dei 

Sindaci”, che si configura come un accordo politico diretto tra Commissione e Città, Province e 

Regioni di tutta Europa, che vincola gli stessi a condurre azioni per realizzare gli obiettivi del 20-

20-20 (20% in meno di emissioni di carbonio e più 20% di energia da fonti rinnovabili ed 

efficienza energetica); 

− la Commissione Europea e il Patto dei Sindaci hanno avviato un processo di consultazione, con 

il sostegno del Comitato Europeo delle Regioni, volto a raccogliere le opinioni degli stakeholder 

sul futuro del Patto dei Sindaci; la maggior parte delle autorità ha inoltre approvato gli obiettivi 

di riduzione minima del 40% delle emissioni di CO2 e di gas climalteranti entro il 2030 e si è 

dichiarata a favore dell'integrazione di mitigazione e adattamento ai cambiamenti climatici sotto 

un "ombrello" comune; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 29/09/2014 il Comune di Casier ha disposto 

l’adesione al “Patto dei Sindaci - Covenant of Mayors” finalizzata alla promozione di iniziative 

per la riduzione di emissioni di CO2 in atmosfera e ha stabilito di predisporre il PAES in forma 

associata con il Comune di Casale sul Sile (PAES MedioSile), secondo l’opzione opzione “joint 

SEAP Option 1” e di partecipare al bando per la concessione di un contributo regionale per la 

predisposizione del PAES; 

− con deliberazione n. 43 del 29/10/2015 il Consiglio Comunale di Casier ha approvato il Piano 

comunale d’Azione per l’Energia Sostenibile denominato “PAES MedioSile”, redatto dalla 

società SOGESCA s.r.l. al prot.n. 13247 del 23/10/2015; 

− Successivamente, il Comune di Casier ha avviato le azioni previste dal PAES e disposto i 

monitoraggi del piano; 

 

CONSIDERATO che: 

− nel frattempo, gli scenari previsionali sempre più preoccupanti sui cambiamenti climatici e sui 

danni ambientali, sociali ed economici conseguenti, hanno portato la Commissione Europea in 

data 19/03/2014, all’interno della Strategia di Adattamento dell’UE, a proporre un’ulteriore 

iniziativa denominata Mayors Adapt; 

− il 15/10/2015, in occasione della cerimonia congiunta del Covenant of Mayors e Mayors Adapt, 

è stato lanciato ufficialmente il nuovo Patto dei Sindaci integrato per il Clima e l’Energia, nato 

dall’unione del Patto dei Sindaci e del Mayors Adapt, con lo scopo di attivare azioni di contrasto, 

di mitigazione e di adattamento alle emergenze climatiche in atto; 

− il nuovo Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia ha quindi come quadro di riferimento l’attuale 

contesto europeo per i cambiamenti climatici (il Pacchetto 2030 su Clima ed Energia, la Strategia 

di adattamento dell’UE e la Strategia dell’Unione dell’Energia), e rappresenta di fatto l’ulteriore 

sviluppo del Patto dei Sindaci con il rafforzamento dei legami tra il Patto dei Sindaci e il Mayors 

Adapt; 

− il Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia definisce un rinnovato e più ampio impegno per 

l’ambiente e il clima fissando al 2050 le seguenti sfide interconnesse:  

1. accelerare la decarbonizzazione dei nostri territori, contribuendo così a mantenere il 

riscaldamento  globale medio al di sotto di 2°C come sottoscritto dal trattato di Parigi nel 

2015; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

2. rafforzare le nostre capacità di adattarsi agli impatti degli inevitabili cambiamenti climatici, 

rendendo i nostri territori più resilienti; 

3. aumentare l’efficienza energetica e l’utilizzo di fonti energetiche rinnovabili sui nostri 

territori, garantendo così l’accesso universale a servizi energetici sicuri, sostenibili e 

accessibili a tutti. 

− il Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia ha una portata globale e universale e interessa le 

autorità locali di tutto il mondo che sottoscrivendolo si impegnano a condividere la loro visione, 

i risultati, l’esperienza e il know-how; 

 

RICORDATO che: 

− in data 27/11/2019 con delibera n. 51 il Consiglio Comunale ha stabilito di aderire alla proposta, 

formulata dalla Commissione Europea, del “Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia”, 

finalizzata al coinvolgimento delle comunità locali alla realizzazione di iniziative per ridurre 

nella città le emissioni di CO2 e contrastare gli effetti e le vulnerabilità del cambiamento 

climatico attraverso l’attuazione di un nuovo Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il 

Clima; 

− con la stessa delibera si è stabilito di aderire al nuovo Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia, 

predisposto dall’Unione Europea, impegnandosi all’adozione entro due anni del Piano d’Azione 

per l’Energia Sostenibile e il Clima in forma associata con il Comune di Casale sul Sile, 

individuando quale Ente capofila il Comune di Casale sul Sile; 

− sottoscrivendo il Nuovo Patto dei Sindaci, i Comuni si impegnano a ridurre le emissioni di CO2 

nelle rispettive Città attraverso l’attuazione di un Piano di Azione per l’Energia Sostenibile e il 

Clima – PAESC; il Piano di azione rappresenta un documento chiave volto a dimostrare in che 

modo l'Amministrazione Comunale intenda raggiungere l’obiettivo del 40% di riduzione delle 

emissioni di anidride carbonica entro il 2030 e adottare un approccio congiunto all'integrazione 

di mitigazione e adattamento ai cambiamenti climatici; 

− con deliberazione n. 30 di data 28/07/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Protocollo 

d'Intesa per la redazione dei Piani di Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) e le 

conseguenti attività di monitoraggio; 

− in data 01/09/2021 il Sindaco di Casier ha sottoscritto il Protocollo d'Intesa per la redazione dei 

Piani di Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) con il Presidente della Provincia di 

Treviso e il Sindaco di Casale sul Sile; 

− al fine di tradurre questi impegni politici in azioni e misure concrete, il Sindaco firmatario del 

nuovo Patto dei Sindaci si è impegnato formalmente a: 

1. elaborare un Inventario di Base delle Emissioni (IBE) e una valutazione dei rischi e della 

vulnerabilità al cambiamento climatico del proprio territorio; 

2. presentare un Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile ed il Clima (PAESC) entro due anni 

dall’adesione del Consiglio Comunale al nuovo Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia; 

3. presentare rapporti di monitoraggio almeno ogni due anni dalla presentazione del PAESC a 

fini di valutazione, monitoraggio e verifica; 

 

RITENUTO di voler intensificare le ambizioni climatiche e impegnandosi ad agire al ritmo 

imposto dalla scienza, nel tentativo condiviso di contenere il riscaldamento climatico al di sotto di 

1,5 °C - la maggiore ambizione dell’Accordo di Parigi; 

 

STABILITO di condividere la visione comune dei firmatari del Patto dei Sindaci ossia che, entro il 

2050, dovremo tutti abitare città decarbonizzate e resilienti con accesso a un'energia conveniente, 

sicura e sostenibile, proseguendo la strada, nell'ambito dell’iniziativa Patto dei Sindaci, verso: 

1. la riduzione delle emissioni di gas serra sul nostro territorio; 

2. l’incremento della resilienza nei confronti degli impatti negativi del cambiamento climatico; 

3. la gestione della povertà energetica come una delle azioni principali per garantire una transizione 

equa. 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

 

CONSIDERATO di voler intraprendere le seguenti azioni condivise:  

1. fissazione di obiettivi a medio e lungo termine, coerenti con gli obiettivi dell'UE e ambiziosi 

almeno quanto gli obiettivi nazionali dell’Italia, il cui obiettivo è quello di raggiungere la 

neutralità climatica entro il 2050, dando priorità all’azione di adattamento al cambiamento 

climatico e comunicandola ai cittadini; 

2. coinvolgimento di cittadini, imprese e amministrazioni di qualsiasi livello per l’attuazione di 

questa visione e la trasformazione dei nostri sistemi sociali ed economici, costruendo un patto 

locale sul clima con tutti gli attori che aiuteranno a raggiungere i nostri obiettivi; 

3. azioni condivise per accompagnare la transizione necessaria, sviluppando e attuando un piano 

d’azione per raggiungere i nostri obiettivi e presentare una sua rendicontazione entro le scadenze 

stabilite, includendo i parametri sulla mitigazione e l’adattamento climatico; 

4. tessitura di una rete con i colleghi Sindaci e leader locali, in Europa e oltre, per trarre ispirazione 

gli uni dagli altri, per coinvolgerli nel movimento del Patto Globale dei Sindaci, verso gli 

obiettivi e la visione descritti nel piano.  

 

DATO ATTO che, in adempimento al Protocollo d'Intesa, con l’adesione al Patto dei Sindaci per il 

Clima e l’Energia, il Sindaco quale autorità locale più prossima ai cittadini, si è impegnato quindi nel 

tradurre e coordinare le azioni per ridurre le proprie emissioni di gas serra, migliorare l’efficienza energetica 

e promuovere una strategia locale di adattamento al cambiamento climatico in corso; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 451 di data 05/10/2021 con cui è stato conferito alla società 

Rekeep S.p.A., con sede legale a Zola Predosa (BO) in Via U. Poli 4, codice fiscale e Partita IVA 

02402671206, l’incarico per la elaborazione del Piano di Azioni per l’Energia Sostenibile e il Clima 

(PAESC) compresi due eventi di presentazione del piano al Consiglio comunale e alla cittadinanza;   

 

DATO ATTO che in data 19/12/2022 al prot.n. 22467 la ditta affidataria Rekeep S.p.A. ha 

consegnato il Piano di Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC), elaborato in forma 

associata con il Comune di Casale sul Sile, allegato alla presente deliberazione a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATI i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 07/10/2019 che ha approvato la 

“Presentazione linee programmatiche del mandato politico-amministrativo 2019-2024. Indirizzi 

generali di governo”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30/12/2021 che ha approvato il “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30/12/2021 che ha approvato il “Bilancio di 

previsione 2022/2024” e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 30/12/2021 che ha approvato il “Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21/02/2022 con la quale, in coerenza con il 

Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato 

il Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2022-2024; 

- le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute 

successivamente; 

 

VISTI: 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 

30/11/2017; 

- -il D.lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

 

RICHIAMATO l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.lgs. 267/2000 con 

riferimento all’obbligo di astensione in capo agli amministratori; 

 

ATTESA la competenza del Consiglio Comunale a deliberare in merito; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità indicata nella 

norma sopracitata; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 

Settori interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

 

CON l’assistenza giuridico amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’Ente in 

ordine alla conformità dell’azione amministrativa e alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DATO ATTO che sul sito Internet del Comune di Casier verrà effettuata la pubblicazione dei dati 

relativi al presente provvedimento, come previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

SENTITI gli interventi dei vari consiglieri comunali; 

Con voto espresso per appello nominale e proclamato dal Sindaco-Presidente: 

Consiglieri presenti n. 15 

Consiglieri votanti n. 15 

Voti favorevoli n. 15 

Voti contrari n. 0 

Consiglieri astenuti n. 0 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano di Azione per l'Energia 

Sostenibile e il Clima (PAESC), elaborato in forma associata con il Comune di Casale sul Sile 

dalla società affidataria Rekeep S.p.A., con sede legale a Zola Predosa (BO) e acquisito agli atti 

con prot.n. 22467 del 19/12/2022, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) Di disporre la sollecita trasmissione alla Commissione Europea del Piano di Azione per l'Energia 

Sostenibile e per il Clima ora approvato; 

 

3) Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casier del PAESC affinché i 

soggetti interessati e la cittadinanza possano prenderne atto e contribuire a raggiungere gli 

obiettivi stabiliti dal piano in concerto con l'Amministrazione comunale attraverso percorsi 

partecipati. 

 

4) Di incaricare il Responsabile del Settore competente per l’adozione degli atti derivanti dal 

presente provvedimento. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voto espresso per appello nominale e proclamato dal Sindaco-Presidente: 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

Consiglieri presenti n. 15 

Consiglieri votanti n. 15 

Voti favorevoli n. 15 

Voti contrari n. 0 

Consiglieri astenuti n. 0 

 

al fine di consentire l’invio del Piano di Azione per l'Energia Sostenibile e per il Clima approvato 

dal Consiglio comunale alla Commissione Europea entro la scadenza fissata al Patto dei Sindaci 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 27-12-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" NELL'AMBITO 

DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI SINDACI PER IL CLIMA E 

L'ENERGIA" 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Carraretto Renzo  De Noni Paola 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  RENZO CARRARETTO C.F. CRRRNZ64L15L407K il 18-01-2023 ora 16:31:19 PAOLA DE NONI
C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:54:54



 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 54 del 09-11-2022 

 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" 

NELL'AMBITO DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI 

SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA" 

 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 19-12-2022 
Il Responsabile del Settore 

Degiampietro Pietro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 19-12-2022 ora 10:47:24



 

_________________________________________________________________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 54 del 09-11-2022 

 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" 

NELL'AMBITO DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI 

SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA" 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 19-12-22 
Il Responsabile del servizio 

Dalla Torre Francesca 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 19-12-2022 ora 14:20:43



 

Deliberazione di consiglio comunale n. 61 del 27-12-2022  - COMUNE DI CASIER 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 61 del 27-12-2022 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" 

NELL'AMBITO DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI 

SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA" 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 74. 

 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 20-01-2023 L’ INCARICATO 
  De Noni Paola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 20-01-2023 ora 11:58:32



 

Deliberazione di giunta comunale n. 61 del 27-12-2022  - COMUNE DI CASIER 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 61 del 27-12-2022 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC) DEL "MEDIO SILE" 

NELL'AMBITO DELL'ADESIONE AL NUOVO "PATTO DEI 

SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA" 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è DIVENUTA 

ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 De Noni Paola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 61 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 30-01-2023 ora 10:02:27


